

BS

Byggefagenes Samvirke

KOLEGA

INFORMATOR ZRZESZENIA ZAWODOW BUDOWLANYCH

NUMER: 94

GRUDZIEŃ 2022

WWW.BYGSAM.DK

Praca w okresie zimy—prawo BHP

1. października plac budowy musi być gotowy do zimy. Prawo BHP chroni budowlanców przed wypadkami oraz degradacją zdrowia. Deszcz, śnieg, wiatr i mroz może stać się "zimną" przyjemnością budowlanca. Praca w chłodnych/mroźnych warunkach niszczy szczególnie mięśnie i stawy. Odpowiedzialność za przygotowanie budowy do zimy leży w rękach inwestorów i pracodawców. Dlatego

wszystkie otwarcia w budynkach takie jak okna i drzwi muszą być zamknięte i uszczelnione. Należy dokonać zakrycia rusztowań i wind transportowych na fasadach budynków. Drogi dostępu do pracy muszą być odsnieżone i posypane solą lub piaskiem przed rozpoczęciem pracy. Dojeżdżenie i dojazd na plac budowy musi być gotowy do zimy. Droga do przebiegalni czy pomieszczeń socjalnych musi być bez ryzyka upadku. Same drogi ruchu pieszego i transportowego na budowie muszą być wolne od wody, błota i ślizgawicy. Należy zainstalować oświetlenie orientacyjne wszędzie tam gdzie występuje ruch pieszy czy pojazdów tak



aby zawsze było widać gdzie się chodzi czy jeździ. Stolarnie, miejsca mieszania materiałów murarskich/betonowych czy montażu należy ograniczyć i zabezpieczyć poprzez rozstawienie namiotu czy innego bardziej stałego obiektu. Materiały budowlane należy dostarczać i przechowywać pod przykryciem. W samych budynkach należy tymczasowo uszczelnić pietra, pomieszczenia czy konstrukcje dachu przed wodą, mrozem i utratą ciepła.

Budynki należy ogrzewać i wentylować, a wilgoć osuszać. Pracownicy muszą być gotowi do prac związanych z przygotowaniem budowy do zimy i bieżącym

utrzymaniem zasad BHP, np. poprzez odsnieżanie na budowie, oczywiście za pełną zapłatę jak za normalne godziny pracy. Zatrudnieni mają obowiązek o informowaniu pracodawców, inwestora czy reprezentantów BHP i innych odpowiedzialnych za budowę o warunkach, które są niebezpieczne lub nie zgodne z przepisami BHP. W przypadku problemów można zawsze anonimowo skontaktować się z Inspekcją Pracy/Arbejdstilsynet i poprosić ją o kontrolę. Bezpośredni numer do Inspekcji Pracy: 70121288 lub e – mail: at@at.dk.

Polski Klub Związkowy przy BS Kopenhaga życzy wszystkim Polakom Wesołych Świąt Bożego Narodzenia i fantastycznego roku 2023.

Znajdź podręcznik o środowisku pracy w sektorze budowlanym

Podręcznik znajdziesz w następujący sposób:

Zaloguj się na www.bfa-ba.dk

W wyszukiwarce zapisz: SRODOWISKO PRACY W SEKTORZE BUDOWLANYM – POLSK – 2020, i dalej możesz śmiało znaleźć informacje.

Czym jest BFA Bygge og Anlæg? Jest rada branżowa złożona z 8 organizacji pracodawców, 9 organizacji związkowych oraz 2 organizacji liderów. Rada zrzesza razem 160 tysięcy pracowników branży budowlano – montażowej. Rada działa aby szybko rozwiązywać problemy Bhp. Rada wydaje porady branżowe, materiały nauczania w celu stworzenia praktycznych zdrowych i bezpiecznych warunków pracy.

Co znajdziecie w podręczniku? Inspekcja Pracy w Danii otrzymała podręcznik do weryfikacji i potwierdziła że treść tekstu i zdjęć/ilustracji spełniają wymogi usta-

wowych przepisów Bhp.

Podręcznik zawiera między innymi następujące informacje: ustawa o środowisku pracy, kto jest odpowiedzialny za Bhp, wybór przedstawiciela Bhp pracowników, szkolenia Bhp, urazy doznane w pracy, warunki socjalne na miejscu pracy, obsługa maszyn i narzędzi, substancje chemiczne na miejscu pracy, podnoszenie i pozycje pracy, wyposażenie ochronne pracownika i wiele innych informacji.

Zapraszamy was do zapoznania się z podręcznikiem. Proponujemy wam korzystać czynnie z niego podczas pracy. Znajdziecie w nim dokładne informacje które zabezpieczą was przed urazem w pracy, wypadkiem czy nawet utratą życia.



Prosimy zapamiętać! Pracodawca zawsze ma obowiązek instruować i wyposażać pracownika tak aby praca została wykonana w bezpiecznych i zdrowych warunkach. Dlatego zawsze pytaj pracodawcę!

Ważne dla Ciebie! Weź udział w badaniu!

Główne Zrzeszenie Budowlanców BAT wraz z grupą budowlana w 3F zamówiło badanie sytuacji wypadków w pracy. Badanie wykonuje doświadczony zespół ekspertów pod kierownictwem dr Charlotte Overgaard.

Badanie ma pokazać jak najbardziej dokładny obraz wypadków w pracy i dlaczego nie są one meldowane.

Doswiadczenia Inspekcji Pracy, organizacji związkowych i samych pracowników z nowych krajów UE mówią same za siebie. Wykonują oni często prace w niebezpiecznych i nie zdrowych warunkach. Niestety same statystyki zameldowanych wypadków nie odpowiadają tym warunkom. A same zameldowania są procentowo niższe niż obywateli Danii.

Weź udział w anonimowym wywiadzie. Gwarantujemy, że nie zostanie opublikowane twoje imię/nazwisko, miejsce pracy oraz nazwa pracodawcy. A uczestnik wywiadu otrzyma fikcyjne imię np. "Georg". Wywiad może być prowadzony poprzez tłumacza lub w językach duńskim i angielskim.

Skontaktuj się bezpośrednio z dr Charlotte Overgaard: mobil: 50990102 lub e-mail: chov@dps.aau.dk lub z naszym klubem: e-mail: rpl@def.dk lub mobil: 22798960

UWAGA! Jeśli znasz osobę pochodzącą np. z Włoch, Portugalii i innych krajów (jest dość uczestników z Rumunii) to zaprosz ją do udziału w badaniu.

POLSKI KLUB ZWIĄZKOWY PRZY BS KOPENHAGA

Robert Olejnik, tel: 22798960, e-mail: rpl@def.dk.



FIND OS PÅ FACEBOOK:
Polski klub związkowy
Byggefagenes-Samvirke